01
02
03
04
05
06
07
08

09
10
1
12
13
14
15
16
17

Receitas
Impostos directos
Impostos indirectos
Contribuigbes para Seg.Social,Cx.G.Aposent. e ADSE
Taxas, multas e outras penalidades
Rendimentos da propriedade
Transferéncias correntes
Venda de bens e servigos correntes
Outras receitas correntes

Municipio de Alter do Chéo
Resumo do orcamento por Capitulo para 2014

Montante
541.743
2.500

23.250
209.700
3.570.917
617.700
170.000

Total das Receitas Correntes

Venda de bens de investimento
Transferéncias de capital

Activos financeiros

Passivos financeiros

Outras receitas de capital

Recursos proprios comunitarios
Reposi¢des ndo abatidas nos pagamentos
Saldo da geréncia anterior

Operacgdes extra-orgamentais

5.135.810

1.705.820
957.336

500

58.000

Total das Receitas Capital

Total das Receitas:

2.721.656

7.857.466

ORGAO EXECUTIVO

01
02
03
04
05
06

07
08
09
10
11
12
17

Despesas
Despesas com o pessoal
Aquisicdo de bens e servigos
Juros e outros encargos
Transferéncias correntes
Subsidios

Outras despesas correntes

Montante
2.738.960
1.801.250

33.100
384.500
102.000

76.000

Total das Despesas Correntes

Aquisicédo de bens de capital
Transferéncias de capital
Activos financeiros

Passivos financeiros

Outras despesas de capital
Operagdes extra-orgamentais
Operagdes extra-orgamentais

5.135.810

2.191.656
339.000
20.000
171.000

Total das Despesas de Capital

Total das Despesas:

2.721.656

7.857.466

ORGAO DELIBERATIVO
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