## Município de Alter do Chão

## Resumo do orçamento por Capitulo para 2014

	Montante	
01	Impostos directos	541.743
02	Impostos indirectos	2.500
03	Contribuições para Seg.Social,Cx.G.Aposent. e ADSE	
04	Taxas, multas e outras penalidades	23.250
05	Rendimentos da propriedade	209.700
06	Transferências correntes	3.570.917
07	Venda de bens e serviços correntes	617.700
80	Outras receitas correntes	170.000
	Total das Receitas Correntes	5.135.810
09	Venda de bens de investimento	1.705.820
10	Transferências de capital	957.336
11	Activos financeiros	
12	Passivos financeiros	
13	Outras receitas de capital	500
14	Recursos próprios comunitários	
15	Reposições não abatidas nos pagamentos	58.000
16	Saldo da gerência anterior	
17	Operações extra-orçamentais	
	Total das Receitas Capital	2.721.656

	Despesa	as	Montante
01	Despesas com o pessoal	-	2.738.960
02	Aquisição de bens e serviços		1.801.250
03	Juros e outros encargos		33.100
04	Transferências correntes		384.500
05	Subsídios		102.000
06	Outras despesas correntes		76.000
		Total das Despesas Correntes	5.135.810
07	Aquisição de bens de capital		2.191.656
80	Transferências de capital		339.000
09	Activos financeiros		20.000
10	Passivos financeiros		171.000
11	Outras despesas de capital		
12	Operações extra-orçamentais		
17	Operações extra-orçamentais		
	•	Total das Despesas de Capital	2.721.656

Total das Receitas: 7.857.466

ORGÃO EXECUTIVO

Em ..... de ..... de .....

Total das Despesas: 7.857.466